



Protokoll

Leidandmed	EAA.3676.1.22
Kaader	64,65
Daatum	03.05.1884
Protokolli number	102
Protokolli teema	
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Peet	Amann		Kohtumees
Peter	Bergmann		Kohtumees
Hans	Glück		Kohtumees

Protokolli põhjusel 19 Aprillist s.a. N76 ollid kohtu ette ilmunud **Märt Aal** ja **Tõnis Bauer** ja andis **Märt Aal** üles et tunnistuseks sisse kirjutatud **Jüri Adamson** tarwis kohtu ette tellida ei ole, sest see olewat muidugi teada et tema /**Aal**/ warsa kamitsesse pannud ja seeläbi jalad wigastud saanud. Kui andis kohtule ühe kirja ette, mis **Suure-Kõppu** mõisa härra kirjutatud 23 Aprillist 1873, kus **Tonis Bauer** oma õe **Annele** 250 rubla lubanud ja kust saadik see raha 5 protsenti pidanud kandma. **Tõnis Bauer** wastas ülesantud tähe peale, et see väga õige olewat, et tema mõisa härra juures ühe tähe kirjutanud, kui ta oma wiimse õdedele kumbkil 250 rubla lubanud, 200 rubla olnud igal ühel isa poolt warandust ja 50 rubla pannud tema oma poolt juure, ka loomad on omalt poolt lubanud kui ka kirstu raha aga mitte isa warandusest nõnda kuidas härra juures kirjutatud täht näitab, protsendi olewat tema aga selle raha eest iga aasta õele täitsa kätte maksnud. Et nüid aga õde ära surnud nõudwat tema omalt poolt õele antud raha waranduse 113 rubla kui ka hobusa tagasi, lehmad ja lambad kui kirstu kinkiwat aga **Märt Aalil** mis ta tagasi ei tahtwat. **Märt Aal** wastas see peale et tema küll **Tõnis Bauri** käest puhast raha 100 ja raha paberites 200 rubla saanud, need raha paberid on tema aga kõiges 180 rubla wäärt arwanud et nõnda ühte kokku kuidas ta enne ülesannud 280 rbla raha saanud, ka lambad ja kirstu on saanud. Otsus:

I	Nõnda kuidas Märt Aal ise tunnistab et tema Tõnis Bauri käest 300 rubla saanud, Suure-Kõppu härra juures tehtud tähe järgi aga kõiges 250 rbla Tõnis Bauer õele pidi andma, see järgi on Tõnis Bauer laenanud	50 rbla
---	--	---------

II	On Märt Aal oma tunnistusse järgi üks hobune Tõnis Bauri käest saanud, mis Tõnis Bauer Suure-Köppu härra juures tehtud tähe järgi omalt poolt annud aga mitte isa poolt ei olnud lubatud	80 rbl
III	Tunnistab Märt Aal 3 Tsetwerti linaseemnid Tõnis Bauri käest saanud olevat	30
IV	On Märt Aal oma tunnistusse järgi wars wigaseks teinud ja Peter Sarja tunnistuse järgi sügisi ema taga 25 rubla väärt olnud, sinna juure saab arvatud taline söögi raha 5 rbla. Kahju tasumiseks	30

Ühtekokku 196 rbla. Seda summa maksab **Märt Aal** **Tõnis Bauril** ühe kuu aea sees välja. **Tõnis Bauri** 13 rbla nõudmine esimese punkti järgi saab aga tühjaks arvatud et tunnistust ei ole. Eessesaw otsus sai kohtu käijatel kohe kuulutatud, mille üle **Märt Aal** Appelatsini nõudis temale ka lubatud sai. Kohtumees **Peet Amann** [allkiri] Kohtumees **Peter Bergmann** [allkiri] Kohtumees **Hans Glükk** [allkiri] Kirjutaja [allkiri]